Nesse contexto, chegou-se a cobrar U$7.000,00 (sete mil 
dólares) por um único ingresso para abertura dos Jogos Olímpicos Rio 
2016, sendo certo que os preços estampados, de venda oficial pelo Comitê 
Organizador Rio 2016. para a referida cerimônia variavam de R$200,00 
(duzentos reais) a R$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

II - DA ORGANIZAÇÃO CRIMINOSA:

Consta ainda dos autos, que todos os acusados acima, estão associados em 
organização criminosa, estruturalmente ordenada e caracterizada pela 
divisão de tarefas, unidos de forma estável e permanente com o com o fito